
Výroční zpráva 
2007  

Se sídlem: Na Valech 394 
537 01 Chrudim 
IČ: 25977687 



Obsah  

 
Obsah ................................................................................................................................................... 2 

A. Úvodní slovo ...............................................................................................................................3 

B. Základní údaje o společnosti: ......................................................................................................  4 

C. Historie:  .......................................................................................................................................  5 

D.  Infomace o vývoji výkonnosti společnosti, o činnosti a jejím hospodářském postavení 
 

..
 
6
 E. Informace o předpokládaném vývoji v roce 2008 ................................................................... 8 

F. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ....................................................................................... 9 

G. Údaje o organizační složce v  zahraničí  ................................................................................  9 

H. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů  .......................  9 

I. Finanční výsledky v letech 2003 – 2007 ................................................................................  10 

 

2



A. Úvodní slovo 
 
 
Vážení, 
 
rokem 2007 se stala společnost NATURAL MEDICAMENTS s.r.o. auditovanou společností, 
předkládáme vám tedy její první výroční zprávu, v níž naleznete rekapitulaci historie 
společnosti, zhodnocení roku 2007 i náhled do roku následujícího. 
 
 
 
 
 
 
Z malé jednočlenné firmy založené při studiu na vysoké škole v obývacím pokoji jsme se 
během 5 let stali jedním z největších internetových prodejců v ČR s obratem v řádu stovek 
mil Kč a silnou dynamikou růstu. 
 
 
Snažíme se dělat věci pořádně a naši zákazníci to oceňují… 
 
Víme, že jsme však stále na začátku… 
 
Máme vizi a víme, jak ji naplnit… 
 
 
Děkuji všem, kteří nám v tom pomáhají… 
 
 
 
 
 
  
 
Chrudim, březen 2008 
  
 
 
 
 
 
Martin Rozhoň 
jednatel společnosti 
  

3



B. Základní údaje o společnosti  
 

Obchodní firma: NATURAL MEDICAMENTS s.r.o. 

Sídlo:   Na Valech 394, 537 01, Chrudim II 

IČ:    259 77  687  

DIČ:   CZ25977687 

Datum založení: 29. listopadu 2002 

Rejstříkový soud: Krajský soud v Hradci Králové 

Spisová značka: oddíl C, vložka 18412 

Základní kapitál: 200 000,- Kč 

Statutární orgán: Martin Rozhoň - jednatel 

 
 
  
Předmět podnikání: 
  
Maloobchod provozovaný mimo řádné provozovny 

Specializovaný maloobchod 

Reklamní činnost a marketing 

Velkoobchod 

 

4



C. Historie  
Srpen 2001 
Naše původní aktivity směřovaly především do oblasti péče o zdraví. Jako první web jsme 
spustili nekomerční informační server o zdraví www.celostnimedicina.cz.  

Říjen 2001 
Počátek našeho internetového obchodování. Svou činnost zahájilo www.prozdravi.cz.  

Leden 2003 
Změnili jsme právní formu z fyzické osoby na NATURAL MEDICAMENTS s.r.o.  

Březen 2003 
Po 2 letech vývoje a testování jsme uvedli na trh vlastní přípravek na podporu erekce 
Eregma power.  

Květen 2003 
Na základě úspěchu internetového obchodu www.prozdravi.cz jsme spustili jeho slovenskou 
verzi www.prezdravie.sk.  

Říjen 2003 
Zahájili jsme činnost internetových obchodů www.parfemy.cz a www.hodinky.cz.  

Listopad 2004 
Spustili jsme internetový obchod www.krasa.cz.  

Leden 2006 
Uvedli jsme na trh novou generaci vlastního přípravku pro muže Eregma MAX power.  

Duben 2006 
Zahájili jsme činnost druhého informačního serveru www.prodamy.cz tentokrát zaměřeného 
na ženy.  

Červen 2006 
Spustili jsme internetové nákupní centrum www.nakupnicentrum.cz.  

Srpen 2006 
Zakoupili jsme a renovovali nový provozní areál společnosti, který nám poskytuje 1690 m
kancelářských a skladových prostor.  

Prosinec 2006 
Uvedli jsme na trh vlastní řadu přípravků na hubnutí FitMe.  

Únor 2007 
Návštěvnost našich webů poprvé přesáhla 1 mil. unikátních návštěvníků za měsíc.  

Červenec 2007 
www.parfemy.cz prošly kompletním redesignem a vylepšením funkčnosti.  

Září 2007 
Spustili jsme novou verzi unikátního provizního systému www.provizni-system.cz  

Říjen 2007 
Získali jsme prestižní ocenění  WEBTOP100 pro www.parfemy.cz.  

Listopad 2007 
Spustili jsme unikátní Vánoční projekt www.odjeziska.cz. 
Kompletním redesignem a vylepšením funkčnosti prošly www.hodinky.cz.  

5

2



6

Leden 2008 
Byla dokončena klinická studie na přípravek Eregma MAX power. 

Únor 2008 
Stali jsme se členem Asociace pro elektronickou komerci APEK.  

Březen 2008 
Proběhla akvizice nejstarší internetové parfumerie www.parfum.cz.  
NATURAL MEDICAMENTS s.r.o. se transformovala na VIVANTIS a.s. 



7

D. Informace o vývoji výkonnosti účetní jednotky, o činnosti a jejím 
hospodářském postavení 

Rok 2007 byl, stejně jako všechny předcházející roky, rokem zlomovým. 
Tržby společnosti vzrostly téměř o 82 mil. Kč na celkových 276 mil Kč. 
 
Měsíční návštěvnost našich webů prolomila v únoru hranici 1 mil. unikátních návštěvníků a 
v listopadu přesáhla 1,5 mil. 
 
Byl vybrán a úspěšně implementován nový informační systém K2, který výrazně zefektivnil 
procesy napříč celou společností, zrušil kapacitní omezení, kterými byl limitován původní 
účetní systém a umožnil lepší řízení nákupu a skladových zásob. 
 
Proběhla rozsáhlá rekonstrukce poloviny prostor v provozním areálu, který byl zakoupen 
v předchozím roce, což nám umožnilo zdvojnásobit provozní prostory a zřídit odloučené 
pracoviště České pošty. 
 
Provedli jsme kompletní redesign a částečnou úpravu funkčnosti a použitelnosti 
internetových obchodů parfemy.cz a hodinky.cz. V rámci prestižního ocenění Webtop100 
jsme získali v konkurenci 100 největších firem v ČR pro parfemy.cz 2. místo v kategorii e-
shopy a speciální cenu za Marketingovou trefu.   
Výrazně jsme rozšířili sortiment na nakupnicentrum.cz, kde jsme otevřeli 10 nových 
oddělení. 
 
Pro naše dealery jsme spustili nový provizni-system.cz, díky kterému jsme na provizích 
vyplatili již přes 3 mil. Kč. 
 
Implementace nového informačního systému, změna vnitrofiremních procesů, rekonstrukce 
areálu a pokles efektivity marketingových výdajů se však negativně promítl do výrazného 
poklesu čistého zisku společnosti. 
 



E. Informace o předpokládaném vývoji v roce 2008 
Očekáváme, že rok 2008 bude pro společnost opět rokem přelomovým a to z několika 
důvodů.  
 
K datu 1. dubna 2008  změníme transformací název, právní formu i sídlo na VIVANTIS a.s. 
se základním kapitálem 10 mil. Kč a sídlem Školní náměstí 14 Chrudim II. Původní název byl 
zaměřen na naše primární aktivity v oblasti péče o zdraví. Nový název je univerzální a 
pokrývá všechny naše činnosti. Změna právní formy je logickým krokem, odrážejícím rychlý 
růst, směřujícím k decentralizaci řízení, jasné definici zodpovědností a lepšímu vnitřnímu 
řízení společnosti. Logickým důsledkem je pak také zvýšení důvěryhodnosti společnosti vůči 
obchodním partnerům a zákazníkům. V souvislosti s transformací bude také vytvořen 
kompletní korporátní design a informační web vivantis.cz. 
 
Čeká nás také 2. fáze rekonstrukce provozního areálu společnosti, která nám umožní od 
poloviny roku rozšířit provozní prostory o dalších 700 m2. 
 
V roce 2008 spustíme nový internetový obchod sperky.cz a rozšíříme nabídku na 
nakupnicentrum.cz o další oddělení. I nadále budeme pokračovat v redesignu našich 
starších webů. 
 
V návaznosti na pokles zisku v loňském roce se zaměříme především na zvýšení 
produktivity práce a zefektivnění marketingových výdajů. 
 
Celkově by měl rok 2008 společnosti přinést upevnění pozice na trhu, zvýšení výkonů a 
přidané hodnoty a zvýšení kvality poskytovaných služeb.  

8



9

F.  Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
Společnost neposkytla ve sledovaném období do výzkumu a vývoje žádné finanční 
prostředky. 
 

G. Údaje o organizační složce v zahraničí 
Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 
 

H. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních 
vztahů 

Společnost v roce 2007 nepodnikala žádné aktivity v oblasti ochrany životního 
prostředí.  
 
 
V oblasti pracovněprávních vztahů společnost postupovala v souladu se zákonnými 
předpisy  a v roce 2007 vytvořila 26 nových pracovních míst.  
 
 2007 2006 2005 2004 2003 
Průměrný počet zaměstnanců 69 43 20 0 0 
 



      
 

  
 

 

10

I.  Finanční výsledky v letech 2003 – 2007 
 
 

Výkaz zisků a ztrát 2007 2006 2005 2004 2003
Tržby za prodej zboží  275 945  194 315  107 731  42 681  24 234
Náklady vynalož. na prodané zboží  197 579  137 298  76 178  28 845  15 369
Obchodní marže  78 366  57 017  31 553  13 836  8 865
Výkony  10 842  9 889  6 352  2 314  892
Výkonová spotřeba  55 154  30 472  18 078  11 214  7 076
Přidaná hodnota  34 054  36 434  19 827  4 936  2 681
Osobní náklady  23 038  14 586  7 518  877  162
Provozní hospodářský výsledek  5 911  17 287  11 525  4 342  1 376
Hospodářský výsl. před zdaněním  4 302  16 268  11 118  4 196  1 011
Daň z příjmů za běžnou činnost  1 483  4 049  3 314  1 045  320
Výsl.hospodaření za účetní období  12 219  7 804  3 151  691
 
 

 Rozvaha  2007  2006  2005  2004  2003
 AKTIVA celkem  88 506  63 772  21 796  6 992 3 453 

 Dlouhodobý majetek  22 313  18 319  1 263  514 355 
         - nehmotný   3 068  71  0  0 0 
         - hmotný  19 245  18 248  1 263  514 355 

 Oběžná aktiva  62 976  41 917  19 120  5 904 2 789 
     Zásoby  55 392  37 932  16 562  3 510 926 
     Krátkodobé pohledávky  6 496  2 633  2 285  2 261 1 655 
     Krátkodobý finanční majetek  1 088  1 352  271  131 208 

 PASIVA celkem 88 506   63 772  21 796  6 992 3 453 
 Vlastní kapitál  25 634  24 064  11 845  4 261 890 

    Základní kapitál  200  200  200  200 200 
    Výsledek hospodaření minulých let  22 517   11 625  3 821  670 0 
    Výsledek hos. běžného účet.obd.  2 819  12 219  7 804  3 371 1 532 

 Cizí zdroje  62 462  39 262  9 739  2 731 1 721 
    Krátkodobé závazky  41 747  24 563  9 385  2 731 1 721 

Bankovní úvěry a výpomoci 12 714 10 780 50 0 0 

 
 
Příspěvky na charitu 86 117 110 26 77
 
 

 

2 819


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11



